

・業績等

(1) 経営成績

(単位：百万円)

	1 1 年度	1 2 年上期	1 2 年下期	1 2 年度
	実績	実績	予想	予想
売上高	275,250	141,800	139,200	281,000
営業利益	84,052	39,448	32,352	71,800
経常利益	89,845	42,694	34,706	77,400
当期純利益	50,754	19,603	15,097	34,700

(2) 諸経費等

(単位：百万円)

	1 1 年度	1 2 年上期	1 2 年下期	1 2 年度
	実績	実績	予想	予想
売上原価率	25.7%	25.3%	26.3%	25.8%
販管費	120,405	66,415	70,285	136,700
設備投資	6,991	5,622	14,478	20,100
減価償却	15,421	7,174	7,626	14,800
研究開発費	23,238	15,801	17,199	33,000
(売上比率)	8.4%	11.1%	12.3%	11.7%
広告宣伝費	19,866	9,800	10,600	20,400
販売促進費	19,090	10,190	10,510	20,700

(3) 事業別売上高

(単位：百万円)

部門	1 1 年度	1 2 年上期	1 2 年下期	1 2 年度
	実績	実績	予想	予想
OTC等	191,745	99,965	97,235	197,200
家庭用品および公衆衛生用剤	7,974	3,562	3,438	7,000
その他	1,793	895	905	1,800
(セルフメディケーション小計)	201,512	104,422	101,578	206,000
医療用	59,114	29,612	29,288	58,900
その他	8,413	4,998	5,102	10,100
工業所有権等使用料収入	6,211	2,767	3,233	6,000
(医薬事業小計)	73,738	37,377	37,623	75,000
合計	275,250	141,800	139,200	281,000

(4) 売掛金滞留期間等

	11年度	12年上期
	実績	実績
売掛金滞留期間	2.6ヶ月	3.2ヶ月
売上債権滞留期間	2.8ヶ月	3.5ヶ月
流動比率	556.7%	372.3%

(5) 金融収支

(単位：百万円)

	11年度	12年上期	12年下期	12年度
	実績	実績	予想	予想
合計	4,283	2,419	2,231	4,650

(6) 工業所有権等使用料収入

(単位：百万円)

	11年度	12年上期	12年下期	12年度
	実績	実績	予想	予想
合計	6,231	2,769	3,261	6,030

(7) 外国人持株比率

(単位：%)

	11年上期	11年下期	12年上期
	実績	実績	実績
合計	10.3	10.4	10.1

(8) 従業員数

(単位：人)

	12年3月末	12年9月末
	実績	実績
合計	5,005	5,029